
ЈП "ТОПЛИФИКАЦИЈА"-Пожаревац 
Јавно предузеће за производњу, пренос и дистрибуцију топлотне енергије, одржавање и 

експлоатацију термотехничких уређаја и инсталација и инжињеринг енергетских постројења и 
инсталација; за производњу гаса и дистрибуцију гасовитих горива преко система цеви; за 

производњу гаса за комуналне сврхе и дистрибуцију гаса 
 

МБ: 07351682       ПИБ: 101971396     - Трг Радомира Вујовића бр. 2, 12000 Пожаревац 

Тел : (012) 542-785 (секретаријат), 975 (дежурна служба), Факс: (012) 542-543, 

                                                e-mail: jpt@toplifikacija.rs,    www.toplifikacija.rs 
 
 

Текући рачуни: основни 160-7537-66  и инвестициони 160-33793-62 банка INTESA,  205-12226-76 Комерцијална банка,   
265-6310310001870-11 Raiffeisen bank, основни 105-5210093-39 и инвестициони 105-4480-72 АИК банка 

Наш број:  1912/3                                                                           
Ваш број: 35883                                                                                     
Место: Пожаревац 
 
На основу члана 153. став 1. подтачка 1. Закона о јавним набавкама („Службени  
гласник РС“ број 124/2012), наручилац Јавно предузеће „Топлификација“ Пожаревац,  
доноси: 
     Р Е Ш Е Њ Е 
I   УСВАЈА СЕ КАО ОСНОВАН Захтев за заштиту права број 35883 од 18.03.2015.године 
примљен и заведен код наручиоца под дел. бројем 1912 дана 19.03.2015. године, поднет 
од стране понуђача „WIENER STADTISCHE OSIGURANJE ADO“, са седиштем у 
Београду,ул. Трешњиног цвета 1 , у року за подношење захтева а по оспоравању 
садржине конкурсне документације.  
Одлука којом се усваја као основан захтев за заштиту права:  
„WIENER STADTISCHE OSIGURANJE ADO,са седиштем у Београду,ул.Трешњиног 
цвета1. 
У  поступку јавне набавке услуга:   

„Услуге осигурања имовине и запослених у ЈПТ“ По партијама: 
I-Партија:Осигурање имовине машина и опреме. 

II-Партија: Осигурање возила.  

III-Партија: Осигурање запослених. 

 (за период од 12 месеца), У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ, редни 
број јавне набавке: 1214/2015, , по позиву за подношење понуда и објављивању 
конкурсне документације на званичном сајту ЈП „Топлификације“ и порталу јавних 
набавки дана 17.03.215. године. 
 
II  У складу са чланом 150. став 1. Закона је већ поступљено;  У  складу са чланом 
151. 152. и 153. став 1. подтачка 1). Закона, наручилац ће  Донети Одлуку о Обустави 
поступка-услед жалбе на садржину конкурсне документације: 
-Начин вредновања понуда критеријуми; 
-Предмет партије III 
 и све  објавити на прописани начин. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Наручилац ЈП „Топлификација“ Пожаревац покренуо је поступак јавне набавке услуга: 

I-Партија:Осигурање имовине машина и опреме. 
II-Партија: Осигурање возила. 
III-Партија: Осигурање запослених. 

(за период од  12 месеци), у поступку ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ, редни број 
јавне набавке: јнмв 1214/2015 , по позиву за подношење понуда објављеном 
17.03.2015.године.   



Текући рачуни: 160-7537-66 код Делта банке и 205-12226-76 код Комерцијалне банке и 
инвестициони рачун 160-33793-62 код Делта банке Пожаревац 

Подносилац захтева је преузео конкурсну документацију ради учешћа у поступку јавне 
набавке расписане од стране Наручиоца.Увидом у преузету документацију и анализом 
елемената Конкурсне документације подносилац захтева „WIENER STADTISCHE 
OSIGURANJE ADO“ указује на недостатке у конкурсној документацији која се односи на: 
Начин вредновања понудe- критеријуми и Предмет партије III, те подноси захтев за 
заштиту права. 

 
 Понуђач „WIENER STADTISCHE OSIGURANJE ADO“, ул. Трешњиног цвета бр.1, 
Београд,  је  уложио је Захтев за  заштиту права број 35883  од 18.03.2015.године, 
примљен и заведен код наручиоца под дел.бројем 1912 дана 19.03.2015.  године. 

 У поступку претходног испитивања, наручилац је утврдио да је Захтев за заштиту 
права  благовремен, изјављен од овлашћеног лица и потпун, те га је оценио уредним. 
После претходног испитивања, наручилац је приступио провери навода из захтева.  
 Захтевом за заштиту права оспорава се конкурсна документација која се односи на 
Начин вредновања понуд- критеријуми и Предмет партије III.  
 
 Како је комисија за предметну јавну набавку установила да је понуђач „WIENER 
STADTISCHE OSIGURANJE ADO“  А.Д.  Београд у свим наводима у праву, а тиме, 
изражавајући добру вољу отклони сваку сумњу да је грешка намерна и да ограничава 
конкуренцију међу понуђачима, одлучено је као у диспозитиву. 
 Наиме, прегледајући предмете код комисије за заштиту права наведене у захтеву 
као и неке друге већ решене,комисија се определила да прихвати жалбу. 
  
 Како је Понуђач  као саставни део Захтева за заштиту права, тражио надокнаду , 
која је настала по основу Захтева за заштиту права, тј износ таксе из члана 156. Закона, а 
на шта смо и  ми обавезни по члану 156. став 2. Закона, даје се налог финансијксој 
служби да изврши уплату на име надокнаде. 

 
У Пожаревцу 24.03.2015. године 

       КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
       МАЛЕ ВРЕДНОСТИ БР. 1214/2015      

                                                                                                
 ________________________________ 
 Председник  комисије  
 Коста Јеремић, дипл. економиста                                                       

Доставити. 
- Подносиоцу захтева електронски и поштом; 
- Понуђачима поштом 
- Објавити на Портал јавних набавки и интернет страници наручиоца 
- Републичкој Комисији за заштиту права 
-  Финансијкој служби (прилог доказ о уплати таксе за подношење захтева) 
-  а/а                                                                                             


